
 

2024 年 11 月 1 日 

 

東京証券取引所グロース市場への上場承認に関するお知らせ 

 

インフォメティス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：只野 太郎、以下「インフ

ォメティス」）は、本日、東京証券取引所グロース市場への上場承認をいただきましたの

で、ここにお知らせいたします。 

 

これもひとえに、株主の皆さまをはじめ、関係者の皆さまの温かいご支援・ご協力の賜物と心

より感謝申し上げます。 

 

東京証券取引所グロース市場への上場日は、2024 年 12 月９日（月曜日）を予定しておりま

す。同日以降は、同取引所におきまして、当社株式の売買が可能となります。 

 

今後も皆さまのご期待にお応えすべく、「エネルギーデータの力で、暮らしの未来を変えてい

く。」というミッションのもと、事業拡大と企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続

き変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、上場に関する詳細につきましては、東京証券取引所のウェブサイトをご覧ください。

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html 

 

■ご注意 

この文書は、当社株式の東京証券取引所への新規上場の承認について一般に公表するための記

者発表文であり、日本国内外を問わず、一切の投資勧誘又それに類する行為を目的に作成され

たものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式

売出届出目論見書」（並びにその訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で

行うようお願いいたします。「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（及びその訂正事項

分）は引受証券会社より入手することができます。※1 

 

なお、弊社は現在テレワーク勤務を強化した体制で営業しており、祝電・祝花等は謹んでご辞

退申し上げます。 

 

※1 「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）のご請求や応募方法の

お問い合わせは、下記取扱証券会社まてお゙願いいたします。 

主幹事証券会社：みずほ証券株式会社 

その他取扱証券会社：株式会社ＳＢＩ証券、楽天証券株式会社、東海東京証券株式会社、岡三

証券株式会社、松井証券株式会社、マネックス証券株式会社、あかつき証券株式会社、岩井コ

スモ証券株式会社、東洋証券株式会社 

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html


 

■IR に関するお問い合わせ  

インフォメティス株式会社 IR 担当 

https://www.informetis.com/contact/  

（「IR に関するお問い合わせ」のボタンを押してフォームを選択し、内容を送信してください。） 

 

■インフォメティス株式会社について 

インフォメティスは「エネルギーデータの力で、暮らしの未来を変えていく。」をミッション

に、［ エネルギー × AI ］をコア技術に、エネルギー最適化ソリューションを提供すること

で、日本、そして世界にカーボンニュートラルを社会実装することを目指す企業です。 

 

インフォメティス株式会社 

所在地 ： 〒105-0011 東京都港区芝公園一丁目８番 20 号 

代表者  ： 代表取締役社長 只野 太郎 

事業内容 ： エナジー・インフォマティクス事業（エネルギー関連データを独自の AI

で解析して省エネルギーと快適生活の実現をするスマート・リビングサ

ービス、エネルギーの運用効率の最適化を実現するエネルギー・マネジ

メントサービス、エネルギーデータ等を利活用した新サービスの創出） 

設立 ： 2013 年 4 月 8 日 

資本金 ： 10,000 千円（2024 年 11 月 1 日時点） 

URL ： https://www.informetis.com/ 

 

※記載情報は、発表日現在のものです。情報は予告なしに変更されることがありますので、あ

らかじめご了承ください。 

https://www.informetis.com/contact/

